

MTÜ Piiriveere Liideri arenguseminar

Räpina loomemaja, 01. veebruar 2018

Juhatuse esimees Teet Helm andis ülevaate Piiriveere Liideri 2017 tegevustest ja 2018 plaanidest

2017. a 2 taotlusvooru: märts ja sept-okt. Meede I ja meede 3.1 on jäänud voorudes raha üle.

Toimunud sündmused ja koosolekud:

Toimunud 4 üldkoosolekut, 9 juhatust sh 1 elektrooniline.

Arengukoosolek 19.01, teemaks koostööprojektide ideed

Hindamiskomisjoni ja meetmenõustajate koolituspäevad: 23.03 ja 29.09

Strateegiarühma koosolekud: 07.06 laiendatud strateegiarühm, 13.09 uus strateegiarühm

Õppereis 29.-30.06 Võru ja Valgamaale

Peipsi järvefestival juuli Värskas, Võõpsu, Räpina sadamates, uus koostööprojekt

Rattamatk Rännak 6 19.07 Piirissaarde

Infopäevad taotlejatele enne vooru 4 tk

Hindamiskomisjoni koosolekud 04.01, 25.04, 30.11. paikvaatlused hindamiskomisjonile, viimases voorus koos taotlejate nn ära kuulamisega

Peipsimaa Arenguforum 16.11 Räpinas, koostööprojekti tegevus

Anti sisse 2 tegevusgrupi uut koostööprojekti: Peipsi Järvefestival 2017-2018 ja elu kahe maailma piiril II. Hetkel töös kolm koostööprojekti - eelnevad + Peipsimaa sihipärane turundamine 2016-2019. hulgaliselt eri tegevusi koos teiste tegevusgruppide ja Peipsimaa Turismiga.

Uuendati kodulehe kujundust, ilmunud 3 infolehte

Toimus muudatusi nii juhatuses, kui tegevõtjates, hindamiskomisjonis

Haldusreform, lõpuks ometi jõustus uus LEADER määrus nov alguses.

2018 on meil planeeritud:

Põhikirja muutmine

Esitatud 24.01.18 strateegia muudatused maaeluministeeriumile, strateegiarühmade ettepanekud 07.06 ja 13.09 mis üldkoosolekutel kinnitati

Uus e-pria ja uuendatud Leader määrus, ettevalmistused vooruks

I voor aprillis 09.-23.04.2018

Uute MTÜ-de ja ettevõtjate juhatuse liikmete valimine, 3 a saab täis aprilli lõpus Rännak, Järvefestival

Strateegiarühma koosolek aug-meetmete vaheliste summade ümbertõstmise jälgides 2016-2017 voorude tulemusi.

Välisõppereis sügisel (Tsehhi ja Põhja-Poola)

Eesti sisene õppereis



Debatt teemal „Maaelu edendamise võimalused Piiriveere Liideri piirkonnas Lõuna-Eesti kontekstis“

Külalised Urmas Klaas (Tartu linnpea) ja Raul Rosenberg (Maaelu Edendamise SA juhatuse esimees) arutasid koos osalejatega maaelu küsimuste üle.

Nii Raul Rosenberg kui Urmas Klaas arvasid, et oluline on teede korrashoid. Urmas Klaasi täiendas, et Tallinn-Tartu maantee on oluliseim Eesti tuiksoon ja kui maantee ei ole korras, on see otsene põnts kogu meie piirkonna arengule. Ettevõtluse probleemiks on siinpool rahva vähesus ja turgude kaugus.

Teiseks primaarsektoris lisandväärtuse andmine - Toota me oskame, probleemiks on ümbertöötlemine ja kauba mahamüümine. Siinsed ettevõtjad müüvad tooteid nii siin- kui sealpool piiri. Urmas Klaas



arvas, et Leaderil tuleb piirkonna liidripositsioon võtta ja piiriveeres koostööd edendada. Suund on inimestesse. Raul Rosenberg nentis, et LEADER projektidega tuleks ettevõtlust rohkem toetada, alati on hea, kui on kasvõi üks inimene, siis on kedagi võimalus projektidega toetada.

Margus Timmo arvas, et ümbertöötlemine on edu alus ja tuleks Harjumaalt inimesed maale tagasi tuua. Võiks MAK meetmest selleks toetust

saada.

Raul Rosenberg andis teada, et MAK maaelu mitmekesistamise meetmest on olnud palju petmisi ja meede vaadatakse üle ja arvatavasti tehakse laenuandmisest tulenevaks meetmeks.

Urmas Klaas arutles, et EU toetused vähenevad ja rohkem raha pannakse kaitsemeetmesse tulevikus.

Raul Rosenberg arvas, et kuna raha ongi vähe, siis võiks valida riigis 3 aastaks piirkonna, kuhu antakse raha ettevõtluse ja elu arendamiseks.

Mihkel Peedimaa mõtiskles, et noored pered lastega ei tule maale eelkõige laste tuleviku hariduse pärast. Linnas pakutakse rohkem erinevaid huviharidusi ja spordi treeninguid.

Urmas Klaas tõdes, et elukeskkond siin piirkonnas on samas hindamatu väärtus.

Kaire Hakk arvas, et laste kasvatamise juures algab kõik kodust.

Arutleti veel teemal tasuta bussisõit.

Tiit Niilo arutles Kagu-Eesti ettevõtluse ja majanduspiirikonna teemal ja palus esinejatel tuua välja 3 ideed selle paremaks muutmiseks.

Tegevustena pakkusid esinejad:

- Toormeile lisandväärtuse andmine, nt tselluloositehase ajamine (ei toimuks paberpuudu väljaviimist, lisaväärtus antakse siin)
- Venemaaga suhtlemine
- Hariduse toetamine (elavdab majandust)
- Häid ühendusi – infrastruktuur nt teed, internet
- Piirkonda kõrgemat lisaväärtust tootvaid ettevõtteid

